
Prefeitura do MuniçípiQ de Jaguariúna
l)epnrtamcnto de Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo Bucno, n' 1.235 -- Centro -- Jaguariúnn -- SI' -- CEP: 13910-027
Fone:(19) 3867-980 1/ 9780/ 9825/ 9786

ww w.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.b r

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATORIO N' 155/2022

1,1tEGÃO ELETRÕNICO N'040/2022

Mana Emília I'cçanha dc Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, llOMOLOGA o certame licitatório PREGÃO

ELETRONICO N' 040/2022, que tem por objeto "Rcgistro de Preços de até 240 Toneladas dc

Cal Hidratada Especial para tratamento dc água para abastecimento público", em favor da

licitante a seguir com os respectivos valores unitário e total:

Nome: CALI)AS I'RODUTOS QUÍMICOS EIRELI
CN PJ: 1 5.159.173/0001-24
Total Fornecedor: RS 280.320,00(Duzentos c Oitenta Mil Trezentos c Vinte Reais)

iLern l Descrição l
CALHIDRATADAESPECIALPARA

I F TRATAMENTO DE ÁGUA PARA TONELADA 240 I R$1.168,00 I R$280.320,00
ABASTECIMENTO PÜ13LICO

Jaguariúna/SP,5 de abrilde 2022

Mana Emília Pcçanha dc Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

Página l de l



® IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA Terça-feira, 05 de abril de 2022 Ano Vlll l Edição ne 910 l Página 13 de 31

nesta Prefeitura a CONCORRÊNCIA NQ 007/2021 - TIPO
TÉCNICA E PREÇO, cujo objeto é serviços de publicidade
prestados por intermédio de agencia de propaganda
compreendendo o conjunto de atividades realizadas
integradamente que tenham por objeto estudo, o
planejamento, a conceítuação, a concepção, a criação, a
execução interna, a intermediação e supervisão da
execução externa e a distribuição de ações publicitária
junto a públicos de interesse, conforme demais
especificações contidas no Edital. O encerramento do prazo
para a entrega dos envelopes se dará no día 24 de maio de
2022 às 09:00 horas. O Edital completo poderá ser
consultado e adquirido no Departamento de Licitações e
Contratos. sito à Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro
Jaguariúna/SP, no horário das 08:00 às 16:00 horas, ou
através do site a partir
do dia 06 de abril de 2022. Maiores informações poderão
ser obtidas pelos telefones:(19) 3867-9801, com Aline,(19}
3867-9780, com Antânia.(191 3867-9707, com Esther.(19)
3867-9792. com Ricardo.(19) 3867-9757, com Edson.(19)
3867-9825, com Renato.(19) 3867-9760, com Luciano ou
p e lo e n d e re ç o e l e t r único

nato licit Goês(aíaauariuna.se.aav.bE.
Jaguariúna, 05 de abril de 2022.
Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações

e Contratos

TOMADA DE PREÇOS Ne 006/2022

Torna-se público e para conhecimento dos interessados
que a Concorrência mencionada, que tem por objeto
Recapeamento asfáltico e implantação de sinalização

horizontal e vertical, com fornecimento de materiais, mão
de obra e equipamentos necessários para o recapeamento
de trecho da Avenida Pinto Catão - Pista Oeste(entre a
Praça Holambra e o Balão de contorno da Avenida Vicenzo
Granghelli) na zona urbana do Município de Jaguaríúna
Convênio nQ 101418/2021 - MDR", foi adjudicada e
homologada dia 05 de abril de 2022, em favor da licitante R
& L coNSTnUCAO E PAVIMENTACAO LIDA - CNPJ:
23.018.036/0001-06 pelo valor global de R$ 139.925,42

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva - Secretária de
Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO NP 040/2022

Torna-se público e para conhecimento dos Interessados que
o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro
de Preços de até 240 Toneladas de Cal Hidratada Especial
para tratamento de água para abastecimento público", foi
adjudicado no dia 31 de março de 2022 e homologado no
dia 05 de abril de 2022, em favor da licitante CALDAS

PRODUTOS QUÍMICOS EIRELI - CNPJ: 15.159.173/0001-24,
com o valor por tonelada de R$ 1.168.00, totalizando o
valor global de R$ 280.320.00
Esther Lona Vieira - Pregoeiro
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Ga bínete

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO
CONCORRENCIA Ng 013/2021

No quinto dia do mês de abril de dois mil e vinte e dois
às 09:00 horas, na sala das Sessões do Departamento de
Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente
de Licitações juntamente com técnicos da Secretaria de
Meio Ambiente para realização de sessão para leitura de
relatórios (Análise Técnica e Contábil), demais
averiguações e julgamento de habilitação das empresas
participantes. Após as análises de praxe a Comissão
Permanente de Licitações resolveu unanimemente habilitar
as empresas: VBE ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA
CNPJ 11.316.075/0001-00; MAZZA FREGOLENTE & CIA
ELETnlCÍDADE DE coNSTRuÇÕES LEOA - CNPi
00.026.315/0001-08; LEGACY TECH SOLUÇOES URBANAS

LTDA - CNPJ 26.641.330/0001-50; LUZ FORTE - ILUMINAÇÃO

E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 19.280.448/0001-34; RT ENERGIA
E SERVIÇOS LTDA - CNPJ ll.091.314/0001-63; ENGELUZ
ILUMTNAÇÃ0 E ELETRICIDADE EIREU - CNPJ
85.489.078/0001-74; ZAGONEL S.A. - CNPJ
81.365.223/0001-54; JB LIGHT BRASIL EIRELI - CNPJ
30.289.038/0001-97; ELETRICA BIASI - INSTALAÇOES LTDA

- CNPJ 04.493.381/0001-49 e habilitar as empresas ARL
ENGENHARIA E MANUTENÇÃO !NDUSTRIAL EIRELI - CNPJ
28.744.574/0001-93 e G.C. DE OLIVEIRA ROSADO CNPJ
19.556.897/0001-62. Fica aberto o prazo recursal nos
termos do art. 109. 1, alínea "a" da lei 8666/93. de 05 dias
úteis, com relação a este julgamento, começando ele a
correr a partir do primeiro dia útil subsequente à data da
última publicação.

Comissão Permanente de Licitação
Edson José da Silvo Junior - Presidente

Secretária de

AVISO DE RETIFICAÇAO/RATIFICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE

PREÇOS N' OO1/2022

Torna-se público e para conhecimento dos interessados
que em publicação veiculada em 04 de abril de 2022 na
página 22 desta Imprensa Oficial do Município de
Jaguariúna não constou o horário da Sessão Pública para
abertura dos envelopes "Propostas Técnicas" referente ao
procedimento em epígrafe, motivo pelo qual leia-se:
Fica desde já aprazada data de Sessão Pública para

abertura dos envelopes 'Propostas Técnicas' para o dia 13
de abril de 2022 às 09:00 horas.

Comissão Permanente de Licitação, 05 de abril de

Edson rosé da Silvo Junior - Presidente - CPL
2022

EXTRATO DE CONTRATO N'042/2022
CONCORRÊNCIA NP 003/2022
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: R & L Construção e Pavimentação LTDA -

CNPJ 23.018.036/0001-06
Objeto: Prestação de serviços de recapeamento

asfáltico e implantação de sinalização horizontal e vertical.
com fornecimento de materiais, mão de obra e
equipamentos necessários para o recapeamento de trecho
da Avenida Luciano Vlademir Poltronieri(trecho
compreendido entre a Rua Dom Pedro le o balão de
contorno da Rua Cearál na zona urbana do município.

Vigência: 09 meses contados da data de assinatura do
Contrato.AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Município de Jaguariúna -;SP l Conforme Lei Municipal nQ 2.567, de 08 de janeiro de 2019

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063, de 2020. garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade


